
Conseil municipal | Séance du 9 décembre 2021

Extrait du registre des délibérations

Délibération n°2021-12-09-13 | Finances communales - Budget annexe du 
lotissement Seguin - Budget primitif 2022
Sur le rapport de Monsieur Moyse Joachim

Nombre de conseillers en exercice : 35 
Nombre de conseillers présents à l'ouverture de la séance : 23
Date de convocation : 3 décembre 2021

L’An deux mille vingt et un, le 09 décembre, à 18h30, le Conseil municipal légalement 
convoqué s'est réuni à la mairie en séance publique, sous la présidence de Monsieur 
Joachim Moyse, Maire.

Etaient présents     :
Monsieur Joachim Moyse, Madame Anne-Emilie Ravache, Monsieur Pascal Le Cousin, 
Madame Léa Pawelski, Monsieur Edouard Bénard, Madame Murielle Renaux, Monsieur 
David Fontaine, Madame Nicole Auvray, Monsieur Didier Quint, Madame Catherine Olivier,
Monsieur Gabriel Moba M'Builu, Monsieur Francis Schilliger, Monsieur Dominique 
Grévrand, Monsieur Hubert Wulfranc, Madame Marie-Pierre Rodriguez, Madame Florence 
Boucard, Monsieur José Gonçalves, Madame Laëtitia Le Bechec, Monsieur Grégory 
Leconte, Madame Aube Grandfond-Cassius, Monsieur Jocelyn Chéron, Madame Alia 
Cheikh, Madame Noura Hamiche.

Etaient excusés avec pouvoir     :
Monsieur Ahmed Akkari donne pouvoir à Monsieur Dominique Grévrand, Madame Najia 
Atif donne pouvoir à Monsieur Hubert Wulfranc, Madame Christine Leroy donne pouvoir à 
Monsieur José Gonçalves, Madame Agnès Bonvalet donne pouvoir à Monsieur Francis 
Schilliger, Monsieur Mathieu Vilela donne pouvoir à Madame Aube Grandfond-Cassius, 
Madame Juliette Biville donne pouvoir à Monsieur David Fontaine, Monsieur Romain 
Legrand donne pouvoir à Monsieur Pascal Le Cousin, Madame Carolanne Langlois donne 
pouvoir à Madame Murielle Renaux, Monsieur Johan Quéruel donne pouvoir à Monsieur 
Edouard Bénard, Madame Lise Lambert donne pouvoir à Madame Florence Boucard. 

Etaient excusés     :
Monsieur Brahim Charafi, Madame Sarah Tessier. 

Secrétaire de séance     :
Monsieur Gregory Leconte

Conseil municipal 2021-12-09-13 | 1/2



Le Conseil municipal,

Vu :
 Le Code général des collectivités territoriales,
 La délibération n°2021-10-14-8 du Conseil municipal du 14 octobre 2021, relative au 

débat des orientations budgétaires précédant la préparation du budget primitif 2022,

Considérant :
 L’obligation d’adopter le budget dans les deux mois suivant le débat des orientations 

budgétaires et l’avis favorable de la première commission.
 Considérant qu’il est possible dans le cadre des articles R2221-48-1, R2221-90-1 et 

L2311-5 du CGCT de reprendre les résultats avant l’arrêté des comptes.

Décide : 
 D’adopter le budget primitif lotissement Seguin pour l’exercice 2022 comme suit : 

DEPENSES RECETTES 
SECTION DE FONCTIONNEMENT 1 187 824,53 € 1 187 824,53 €
Reprise anticipée du résultat antérieur 2021 (R002)  500 622,06 €
Mouvements réels (travaux / acquisitions 
terrains/études/cessions) 321 892,00 € 300 000,00 €
Subvention d'équilibre  10 649,17 €
transfert vers la section investissement 023 (ordre) 376 553,30 €  
Ecritures de stock (ordre) 489 379,23 € 376 553,30 €
SECTION D'INVESTISSEMENT 865 932,53 € 865 932,53 €
Reprise anticipée du résultat antérieur 2021 (D001) 489 379,23 €  
Mouvements réels   
transfert de la section fonctionnement  021 (ordre)  376 553,30 €
Ecritures de stock (ordre) 376 553,30 € 489 379,23 €
TOTAL GENERAL DES MOUVEMENTS 2 053 757,06 € 2 053 757,06 €

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal adopte à l'Unanimité la délibération, 
par 33 votes pour.

Pour extrait conforme

Monsieur Joachim Moyse
Maire

Accusé certifié exécutoire
Réception en préfecture : 13/12/2021
Identifiant de télétransmission : 76-217605757-20211209-lmc124408-BF-1-1
Affiché ou notifié le 14 décembre 2021

Conseil municipal 2021-12-09-13 | 2/2













































Accusé certifié exécutoire
Réception en préfecture : 13/12/2021
Identifiant de télétransmission : 76-217605757-20211209-lmc124408-BF-1-1
Affiché ou notifié le 14 décembre 2021







EDITION HELIOS
Poste comptable 076044 TRES. SOTTEVILLE-LES-ROUEN
Budget collectivité  03603  LOT SEGUIN ST-ETIENNE
Exercice  2021
Balance Détaillée des Comptes du Grand Livre Edition du : 17/11/2021 05:11:35
arrêtée à la date du 16/11/2021

Numéro compte Libellé compte BE débit BE crédit ONB débit ONB crédit OB débit OB crédit Total débit Total crédit Solde débit Solde crédit
110 Report à nouveau solde créditeur 0 123489,83 0 271422,47 0 0 0 394912,3 0 394912,3
12 Résultat exercice excéd déficit 0 271422,47 271422,47 0 0 0 271422,47 271422,47 0 0
3351 Travaux en cours - terrains 147071,88 0 0 0 192042,61 147071,88 339114,49 147071,88 192042,61 0
3354 Travaux en cours études prestat serv 12102,21 0 0 0 15837,39 12102,21 27939,6 12102,21 15837,39 0
3355 Travaux en cours - travaux 224494,68 0 0 0 281499,23 224494,68 505993,91 224494,68 281499,23 0
40171 Fournisseurs - retenues de garantie 0 1981,2 1981,2 0 0 0 1981,2 1981,2 0 0
44551 Etat - TVA à décaisser 0 0 33137 33137 0 0 33137 33137 0 0
44567 Etat - crédit de TVA à reporter 6863 0 0 6863 0 0 6863 6863 0 0
44571 Etat - TVA collectée 0 40000 40000 0 0 0 40000 40000 0 0
451003 lot seguin  st-etienne 46361,03 0 0 35118,2 0 0 46361,03 35118,2 11242,83 0
4784 Arrondis sur déclaration de TVA 0,7 0 0 0,7 0 0 0,7 0,7 0 0
580 Opérations d'ordre budgétaires 0 0 873048 873048 0 0 873048 873048 0 0
65888 Autres 0 0 0 0 0,7 0 0,7 0 0,7 0
7133 Variation des en-cours product de biens 0 0 0 0 383668,77 489379,23 383668,77 489379,23 0 105710,46

Total général 436893,5 436893,5 1219588,67 1219589,37 873048,7 873048 2529530,87 2529530,87 500622,76 500622,76

Certifié conforme aux écritures le 17/11/2021, 
Le comptable :



076044 TRES. SOTTEVILLE-LES-ROUEN

03603 - LOTISSEMENT SEGUIN- ST ETIENNE
RÉSULTATS D'EXÉCUTION DU BUDGET

Investissement

Fonctionnement

TOTAL -0,70

Certifié conforme aux écritures le 17/11/2021, 

RÉSULTAT À LA 
CLÔTURE DE 
L’EXERCICE 

PRÉCÉDENT : 2020

PART AFFECTÉE À 
L’INVESTISSEMENT : 

EXERCICE 2021
RÉSULTAT DE 

L’EXERCICE 2021

TRANSFERT OU 
INTÉGRATION DE 
RÉSULTATS PAR 

OPÉRATION D’ORDRE 
NON BUDGÉTAIRE

RÉSULTAT DE 
CLÔTURE DE 

L’EXERCICE 2021

-383 668,77 -105 710,46 -489 379,23

394 912,30 105 709,76 500 622,06

11 243,53 11 242,83

Le comptable :




